
ANO LETIVO 2023/2024

Ano Unidade Curricular Docente Piso Sala Dia Início Fim

1º Introdução à Análise de Dados Prof. Aux. Ana Paula Ferreira | Prof. Aux. Conv. Pedro Martins 2 1 |3 03/jun 18:00 20:00

1º Sociologia Geral II Prof. Aux. Conv. Teresa Janela Pinto 1 4 05/jun 20:30 22:30

1º Teorias Sociológicas Contemporâneas Prof. Assoc. Conv. Bernardo Coelho -1 5 11/jun 18:00 20:00

1º Antropologia Prof. Assoc. Luís Batalha 0 1 12/jun 18:00 20:00

1º Métodos e Tecnicas de Investigação Sociológica I Prof. Aux. Conv. Diana Maciel 0 3 14/jun 18:00 20:00

1º * Línguas

2º Sociologia da Saúde Prof. Aux. Conv. Rita Mendes -1 3 03/jun 20:30 22:30

2º Classe, Estratificação e Mobilidade Social Prof. Aux. Helena Sant´ana 1 3 05/jun 18:00 20:00

2º Sociologia da Comunicação Prof. Aux. Carla Cruz | Prof. Aux. Conv. Raphael Batista -1 4 07/jun 20:30 22:30

2º Sociologia da Educação Prof. Aux. Albino Cunha 0 4 11/jun 20:30 22:30

2º Princípios Gerais de Direito Prof. Aux. c/Agreg. António Pinto Pereira -1 3 12/jun 20:30 22:30

2º Observatório: Práticas Profissionais da Sociologia Prof. Aux. Cláudia Casimiro -1 3 14/jun 20:30 22:30

3º Sociologia das Profissões Prof. Aux. Conv. Alexandre Silva 0 5 03/jun 18:00 20:00

3º Sociologia Política Prof. Assoc. c/Agreg. Paula Espírito Santo | Prof. Aux. Maria da Luz Ramos 0 3 05/jun 18:00 20:00

3º Sociologia do Ambiente Prof. Assoc. c/Agreg. Paulo Seixas 0 1 11/jun 18:00 20:00

3º Observatório: Sociedade Portuguesa e Globalização II Prof. Assoc. Manuela Mendes 0 5 12/jun 18:00 20:00

3º Introdução à Gestão Prof. Aux. Conv. Ricardo Rua 1 1 14/jun 18:00 20:00

3º Línguas

3º Sociologia Criminal Prof. Assoc. Dália Costa 0 5 07/jun 18:00 20:00

*Consultar o calendário relativo aos exames das unidades curriculares de línguas

Unidades Curriculares Optativas

Licenciatura em Sociologia - Regime Pós-Laboral

EXAMES DE ÉPOCA NORMAL - 2º SEMESTRE



ANO LETIVO 2023/2024

Ano Unidade Curricular Docente Piso Sala Dia Início Fim

1º Introdução à Análise de Dados Prof. Aux. Ana Paula Ferreira | Prof. Aux. Conv. Pedro Martins 2 1 |3 20/jun 18:00 20:00

1º Sociologia Geral II Prof. Aux. Conv. Teresa Janela Pinto 1 4 24/jun 20:30 22:30

1º Teorias Sociológicas Contemporâneas Prof. Assoc. Conv. Bernardo Coelho -1 5 28/jun 18:00 20:00

1º Antropologia Prof. Assoc. Luís Batalha 0 1 01/jul 18:00 20:00

1º Métodos e Tecnicas de Investigação Sociológica I Prof. Aux. Conv. Diana Maciel 0 3 03/jul 18:00 20:00

1º * Línguas

2º Sociologia da Saúde Prof. Aux. Conv. Rita Mendes -1 3 20/jun 20:30 22:30

2º Classe, Estratificação e Mobilidade Social Prof. Aux. Helena Sant´ana 1 3 24/jun 18:00 20:00

2º Sociologia da Comunicação Prof. Aux. Carla Cruz | Prof. Aux. Conv. Raphael Batista -1 4 26/jun 20:30 22:30

2º Sociologia da Educação Prof. Aux. Albino Cunha 0 4 28/jun 20:30 22:30

2º Princípios Gerais de Direito Prof. Aux. c/Agreg. António Pinto Pereira -1 3 01/jul 20:30 22:30

2º Observatório: Práticas Profissionais da Sociologia Prof. Aux. Cláudia Casimiro -1 3 03/jul 20:30 22:30

3º Sociologia das Profissões Prof. Aux. Conv. Alexandre Silva 0 5 20/jun 18:00 20:00

3º Sociologia Política Prof. Assoc. c/Agreg. Paula Espírito Santo | Prof. Aux. Maria da Luz Ramos 0 3 24/jun 18:00 20:00

3º Sociologia do Ambiente Prof. Assoc. c/Agreg. Paulo Seixas 0 1 28/jun 18:00 20:00

3º Observatório: Sociedade Portuguesa e Globalização II Prof. Assoc. Manuela Mendes 0 5 01/jul 18:00 20:00

3º Introdução à Gestão Prof. Aux. Conv. Ricardo Rua 1 1 03/jul 18:00 20:00

3º Línguas

3º Sociologia Criminal Prof. Assoc. Dália Costa 0 5 26/jun 18:00 20:00

*Consultar o calendário relativo aos exames das unidades curriculares de línguas

Licenciatura em Sociologia - Regime Pós-Laboral

EXAMES ÉPOCA DE RECURSO - 2º SEMESTRE

Unidades Curriculares Optativas


